



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 16/2023 16.04.2023

## Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

### **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota.”

(z drugiego czytania dzisiejszej Mszy św.)

Wielkie miłosierdzie Boga dotyka nas w tych dniach, bo Bóg daje nam poznać lepiej Jego samego. Obyśmy z miłości do Niego znaleźli dużo czasu na miłość. ks. Robert Grohs, Proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Dziś moc Paschy zaprasza cię do odsunięcia głazów rozczarowania i nieufności; Pan, znawca odsuwania kamieni nagrobnych grzechu i lęku, chce oświecić twoją świętą pamięć, twoje najpiękniejsze wspomnienie, odświeżyć twoje pierwsze spotkanie z Nim.” „Ożywiajmy piękno tego, kiedy odkrywając Go żywego, ogłosiliśmy Go Panem naszego życia.

Powróćmy do Galilei, niech każdy z nas powróci do swojej Galilei, tej z pierwszego spotkania, i zmartwychwstańmy do nowego życia!” (8.04) „Aby zmartwychwstać, aby rozpocząć na nowo, aby wznowić naszą drogę, zawsze musimy powrócić do Galilei, to znaczy do żywej, konkretnej, pulsującej życiem pamięci o naszym pierwszym spotkaniu z Nim.” (9.04) „Dzisiejsza Ewangelia (Mt, 8-15) przedstawia nam spotkanie kobiet z Jezusem zmartwychwstałym w poranek wielkanocny. Jezus je spotyka, w chwili gdy one idą Go ogłaszać. To jest piękne: kiedy my głosimy Pana, On do nas przychodzi.” (10.04) „Kiedy nadzieja gaśnie i czujemy w sobie samotność serca, wewnętrzne zmęczenie, udręczenie z powodu grzechu, strach przed możliwością popełnienia zła, wróćmy do Jezusa. Bo to On zwycięża śmierć i zawsze odnawia nasze życie.” (11.04) „60 lat temu św. Jan XXIII zwrócił się do Kościoła i świata z encykliką „Pacem in terris”. Zachęcam wszystkich do jej przeczytania, ponieważ jest ona bardziej aktualna niż kiedykolwiek, i modłę się, aby przywódcy narodów inspirowali się nią w swoich planach i decyzjach.” (12.04) „” (13.04) „Przyjmijmy łaskę zmartwychwstania Chrystusa! Pozwólmy się odnowić miłosierdziu Boga, pozwólmy, by moc Jego miłości przemieniła nasze życie. I zostanemy narzędziami tego miłosierdzia, aby kwitły na świecie sprawiedliwość i pokój.” (14.04) „Dziś, gdy świat jest doświadczany coraz bardziej przez wojny i oddala się od Boga, nade wszystko potrzebujemy Miłosierdzia Ojca.” (15.04)

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Drugą Niedzielę Wielkanocy czyli Miłosierdzia Bożego, prosimy Ojca pełnego miłosierdzia, „abyśmy wszyscy głębiej pojęli, jak wielki jest chrzest, przez który zostaliśmy oczyszczeni, jak potężny jest Duch, przez którego zostaliśmy odrodzeni, i jak cenna jest Krew, przez którą zostaliśmy odkupieni”.
2. W tym tygodniu rozpoczynają się próby przed Pierwszą Komunią św. Pierwsza próba odbędzie się we wtorek o 16:00.
3. Za tydzień w niedzielę o 10:15 odbędzie się spotkanie rodziców kandydatów do bierzmowania z klasy VII.
4. W „Niedzieli” polecam artykuł między innymi o tym, czy Bóg Ojciec może cierpieć oraz tekst pt. „Mażeńskie być albo nie być” także o tym, jak miłosierdzie może odmienić małżeństwo.
5. W „Oblubieńcu” znajdziemy słowa podsumowania i podziękowania dla tych, którzy wspierają dzieła ruchu Mary's Meals oraz zachętę skierowaną do nas przez naszą wręczyczką diakonię miłosierdzia.
6. We wtorek o 12:00 odbędzie się pogrzeb śp. Marianny Klucznik z ul. Długiej, l. 83 i również we wtorek o 14:00 – pogrzeb spokrewnionej z rodziną naszej parafii śp. Doroty Haładus, l. 66. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.
7. Dziś do skarboxy św. Antoniego lub na konto można składać ofiary na utrzymanie i edukację 81 dzieci z Ukrainy, które mieszkają od 13 miesięcy w ośrodku Caritas w Olsztynie, od 3 do 17 lat, z okupowanych Myrne i Melitopolu okupowanych. Są to sieroty i dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.
8. Dziękuję ofiarodawcy za kolejną wpłatę na ogrodzenie drogi krzyżowej.
9. Kończy się sezon grzania w kościele. W tą i kolejną niedzielę tych, którzy mogą proszę o ofiary po Mszy św. na koszty ogrzewania. Potrzeba jeszcze około 8 tys.



## Wierzę w święty Kościół powszechny

z Katechizmu Kościoła Katolickiego, odcinek 20.

Paragraf czwarty – **WIERNI: HIERARCHIA, ŚWIECCY, ŻYCIE KONSEKROWANE**

### III. Życie konsekrowane

914 "Stan, który opiera się na profesji rad ewangelicznych, nie dotyczy hierarchicznej struktury Kościoła, należy jednak nienaruszalnie do jego życia i świętości".

#### Rady ewangeliczne, życie konsekrowane

915 Rady ewangeliczne, w ich wielości, są proponowane wszystkim uczniom Chrystusa. Doskonałość miłości, do której są powołani wszyscy wierni, nakłada na tych, którzy w sposób wolny przyjmują wezwanie do życia konsekrowanego, obowiązek praktykowania czystości w bezżenności dla Królestwa, obowiązek ubóstwa i posłuszeństwa. Profesja rad ewangelicznych, w trwałym stanie życia uznanym przez Kościół, jest znakiem charakterystycznym "życia poświęconego" Bogu.

916 Stan zakonny życia konsekrowanego ukazuje się zatem jako jeden ze sposobów przeżywania "bardziej wewnętrznej" konsekracji, która opiera się na

chrzcie i polega na całkowitym oddaniu się Bogu. W życiu konsekrowanym wierni, za natchnieniem Ducha Świętego, decydują się w sposób doskonalszy iść za Chrystusem, poświęcić się umiłowanemu nade wszystko Bogu oraz, dążąc do doskonałej miłości w służbie Królestwa, głosić w Kościele chwałę świata, który ma przyjść, oraz być jego znakiem.

### **Wielkie drzewo o licznych gałęziach**

917 "Wyrosły niby na drzewie, które się cudownie i bujnie rozkrzewiło na Pańskiej z danego przez Boga zalążka, rozmaite formy życia samotnego lub wspólnego, rozmaite rodziny zakonne, które pomnażają to, co służy zarówno pożytkowi ich członków, jak i dobru całego Ciała Chrystusa".

918 "Już od początku byli w Kościele zarówno mężczyźni, jak i niewiasty, którzy chcieli przez praktykę rad ewangelicznych z większą swobodą iść za Chrystusem i wierniej Go naśladować, prowadząc na swój sposób życie Bogu poświęcone. Wielu spośród nich, z natchnienia Ducha Świętego, prowadziło życie pustelnicze lub tworzyło rodziny zakonne, które Kościół chętnie objął swą powagą i zatwierdził".

919 Biskupi powinni zawsze starać się rozpoznawać nowe dary życia konsekrowanego powierzane przez Ducha Świętego Jego Kościołowi; zatwierdzanie nowych form życia konsekrowanego jest zarezerwowane Stolicy Apostolskiej.

### **Życie pustelnicze**

920 Pustelnicy nie zawsze składają publicznie profesję trzech rad ewangelicznych, ale "przez surowe odsunięcie się od świata, milczenie, samotność, gorliwą modlitwę i pokutę poświęcają swoje życie na chwałę Boga i zbawienie świata".

921 Ukazują oni każdemu wewnętrzny aspekt tajemnicy Kościoła, którym jest osobowa bliskość z Chrystusem. Ukryte przed światem życie pustelnika jest milczącym przepowiadaniem Chrystusa, któremu oddał swoje życie, ponieważ jest On dla niego wszystkim. Na tym polega to szczególne powołanie, by na pustyni, właśnie w walce wewnętrznej, znaleźć chwałę Ukrzyżowanego.

### **Dziewice konsekrowane**

922 Począwszy od czasów apostoelskich dziewice i wdowy chrześcijańskie, powołane przez Pana, by poświęcić się Mu w sposób niepodzielny w większej wolności serca, ciała i ducha, podejmowały za aprobatą Kościoła decyzję życia w stanie dziewictwa lub dozgonnej czystości "dla Królestwa niebieskiego" (Mt 19, 12).

923 "Wyrażając święty zamiar wierniejszego pójścia za Chrystusem, dziewice zostają poświęcone Bogu przez biskupa diecezjalnego według zaaprobowanego obrzędu liturgicznego oraz mistycznie poświęcone Chrystusowi, Synowi Bożemu, i włączone w służbę Kościoła". Przez ten uroczysty obrzęd (Consecratio virginum) "dziewica staje się osobą konsekrowaną, transcendentnym znakiem miłości Kościoła do Chrystusa, eschatologicznym obrazem tej niebieskiej Oblubienicy i przyszłego życia".

924 "Obok wspomnianych form życia konsekrowanego" stan dziewic obejmuje kobiety żyjące w świecie (lub mniszki), które poświęcają się modlitwie, pokucie, służbie braciom i pracy apostoelskiej, stosownie do ich stanu i odpowiednich charyzmatów ofiarowanych każdej z nich. Dziewice konsekrowane mogą się zrzekać, by wierniej wypełniać swoje postanowienie.

## **Życie zakonne**

925 Życie zakonne, powstałe w pierwszych wiekach chrześcijaństwa na Wschodzie i praktykowane w instytucjach kanonicznie erygowanych przez Kościół, różni się od innych form życia konsekrowanego przez swój aspekt kultowy, publiczną profesję rad ewangelicznych, życie braterskie prowadzone we wspólnocie, świadectwo dawane zjednoczeniu z Chrystusem i Kościołem.

926 Życie zakonne wypływa z tajemnicy Kościoła. Jest ono darem, który Kościół otrzymuje od swojego Pana i który ofiaruje jako trwały stan życia osobie powołanej przez Boga w profesji rad ewangelicznych. W ten sposób Kościół może ukazywać równocześnie Chrystusa i rozpoznawać się jako Oblubienica Zbawiciela. Życie zakonne w swoich różnych formach zmierza do tego, by było znakiem miłości Bożej wyrażonej językiem naszych czasów.

927 Wszyscy zakonnicy, podlegający lub nie podlegający władzy ordynariusza, należą do współpracowników biskupa diecezjalnego w jego misji pasterskiej. Zakładanie i misyjne rozszerzanie się Kościoła domagają się obecności życia zakonnego w jego różnych formach od samych początków ewangelizacji. "Historia odnotowuje wielkie zasługi rodzin zakonnych w krzewieniu wiary i formowaniu nowych Kościołów od starożytnych instytucji monastycznych przez zakony średniowieczne aż po współczesne zgromadzenia".

## **Instytuty świeckie**

928 "Instytut świecki jest instytucją życia konsekrowanego, w którym wierni żyjący w świecie dążą do doskonałej miłości i starają się przyczynić do uświęcenia świata, zwłaszcza od wewnątrz".

929 Przez "życie całkowicie i doskonale poświęcone (temu) uświęceniu" członkowie instytutów uczestniczą w misji ewangelizacyjnej Kościoła "w świecie i jakby od strony świata", gdzie ich obecność jest "zaczynem do wzmocnienia i wzrostu Ciała Chrystusa". Ich "świadectwo życia chrześcijańskiego" zmierza do "układania spraw doczesnych po Bożemu i przepajania świata mocą Ewangelii". Przez święte więzy przyjmują oni rady ewangeliczne i strzegą między sobą wspólnoty i braterstwa "zgodnie z własnym świeckim sposobem życia".

## **Stowarzyszenia życia apostołskiego**

930 Obok różnych form życia konsekrowanego istnieją "stowarzyszenia życia apostołskiego, których członkowie - bez ślubów zakonnych - realizują własny cel apostołski stowarzyszenia i prowadzą życie braterskie we wspólnocie, zgodnie z własnym sposobem życia, dążą do doskonałej miłości przez zachowanie konstytucji. Wśród nich są stowarzyszenia, których członkowie podejmują rady ewangeliczne" według ich konstytucji.

---

# **Kościół raduje się i dziękuje za wielkie dzieła Boże**

## **Fragment homilii z Mszy św. beatyfikacyjnej św. Faustyny**

(...) Pozdrawiam cię, s. Faustyno. Od dzisiaj Kościół zwie ciebie błogosławioną, zwłaszcza Kościół na ziemi polskiej i litewskiej. O Faustyno, jakże przedziwna była twoja droga! Czyż można nie pomyśleć, że to ciebie właśnie – ubogą i prostą córkę

mazowieckiego polskiego ludu – wybrał Chrystus, aby przypomnieć ludziom wielką Bożą tajemnicę Miłosierdzia. Tę tajemnicę zabrałaś ze sobą, odchodząc z tego świata po krótkim i pełnym cierpieniami życiu. Równocześnie tajemnica ta stała się proroczym zaiste wołaniem do świata, do Europy. Przecież twoje orędzie Bożego Miłosierdzia zrodziło się jakby w przeddzień straszliwego kataklizmu II wojny światowej. Zapewne byś się zdziwiła, gdybyś mogła na ziemi doświadczyć, czym stało się to orędzie dla udręczonych ludzi tego czasu pogardy, jak szeroko ono poszło w świat. Dzisiaj – tak głęboko wierzymy – oglądasz w Bogu owoce twojego posłannictwa na ziemi. Dziś doświadczasz u samego Źródła, kim jest twój Chrystus: dives in misericordia.

“Czuję dobrze, że nie kończy się posłannictwo moje ze śmiercią, ale się zaczyna” – napisała s. Faustyna w swym Dzienniczku. I tak się stało. Misja s. Faustyny trwa i przynosi zadziwiające owoce. W jakże przedziwny sposób jej nabożeństwo do Jezusa Miłosiernego toruje sobie drogę w świecie i zdobywa tyle ludzkich serc! Jest to niewątpliwie jakiś znak czasów – znak naszego XX w. Bilans tego kończącego się wieku, obok osiągnięć, które wielokrotnie przewyższyły poprzednie epoki, zawiera także głęboki niepokój o przyszłość. Gdzież więc, jeśli nie w Bożym Miłosierdziu, znajdzie świat ocalenie i światło nadziei? Ludzie wierzący doskonale to wyczuwają!

“Dziękujcie Panu, bo jest dobry. Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny”.

Dzisiaj, w dniu beatyfikacji s. Faustyny, wielbimy Boga za wielkie dzieła, jakich dokonał w jej duszy. Wysławiamy Go i dziękujemy Mu za wielkie dzieła, jakich dokonał i ciągle dokonuje w duszach ludzkich, które dzięki jej świadectwu i orędziu odkrywają nieskończone głębie Bożego Miłosierdzia.



## „Dzień Dobra”

Chrystus Zmartwychwstał!

W tym roku w ramach obchodów Dnia Dobra, chcemy podzielić się dobrem, którego jako Diakonia Miłosierdzia doświadczamy. Cóż to takiego? To uśmiechy, radujące się z naszych odwiedzin oblicza samotnych, chorych, cierpiących, czasami uzależnionych potrzebujących. Niektórych możemy osobiście przytulić, z innymi się pomodlić, jeszcze innych po prostu wysłuchać. Są tacy, którzy prawie za każdym razem płaczą ze wzruszenia i wdzięczności za okazaną pomoc.

Ale trudno byłoby nam do Nich jechać z pustymi rękami, dlatego dzielimy się teraz tymi podziękowaniami i wzruszeniami z Tymi, którzy nas wspierają, czyli Tym wszystkim, którzy wspomogli świąteczną zbiórkę żywności przeprowadzoną w ramach akcji Caritas, szczególnie młodzieży Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej i Pani Elżbiecie Kabzińskiej. Zebraliśmy 221 kg, wszystkie paczki dotarły do najbardziej potrzebujących osób z naszej parafii i najbliższych okolic. Serdecznie Bóg zapłać!

Dzień Dobra nie powinien być jakimś wyjątkowym, jedynym dniem w roku, gdy chcemy zrobić coś dla potrzebujących. Ważny jest każdy dzień, codziennie mamy zauważać, że obok nas być może jest ktoś, kto czeka na nasze odwiedziny, a może małą paczkę. Diakonia Miłosierdzia prawie codziennie odbiera z Biedronki towary z

krótkim terminem przydatności do spożycia. Zachęcamy by skorzystać z okazji i odbierając od nas taką paczkę żywnościową kogoś wspaniałego obdarować.

Serdecznie zapraszamy do kontaktu z nami.

Diakonia Miłosierdzia



mary's  
meals

## PODZIĘKOWANIE

dla Parafii św. Józefa Oblubieńca NMP we Wręczycy  
Wielkiej

za zorganizowanie zbiórki wielkopostnej  
Dziękujemy za otrzymaną kwotę: 5.245 złotych

Wasz dar pozwoli nieść nadzieję, tym którzy jej  
potrzebują.

Marcelina Bobkowska  
Mary's Meals Polska  
[www.marysmeals.pl](http://www.marysmeals.pl)  
[info@marysmeals.pl](mailto:info@marysmeals.pl)

 Mary's Meals Polska  [marysmealspolska](https://www.instagram.com/marysmealspolska)

## Posiłki Maryi 2023

Drodzy Parafianie, siódmy rok z rzędu wspieramy działania fundacji Mary's Meals (Posiłki Maryi), która realizuje program dożywiania dzieci w szkołach z najuboższych zakątków świata. W ten sposób dzieci zyskują dostęp do edukacji oraz posiłek, który jest konieczny do przeżycia. Obecnie ponad

dwa miliony dzieci w 18 krajach dzięki ofiarności dobrych ludzi dostaje ciepłe posiłki. W większości przypadków jest to ich jedyny posiłek w ciągu dnia. Aktualne informacje o działaniach fundacji można znaleźć na stronie internetowej [www.marysmeals.pl](http://www.marysmeals.pl)

Jak wyglądało nasze wsparcie na przestrzeni tych siedmiu lat. W roku 2017 kiedy włączyliśmy się w to Boże dzieło pomocy zebraliśmy kwotę 558 €. W roku 2018 było to 468 €. Trzecia zbiórka w 2019 roku i zebraliśmy kwotę 579 €. Bardzo trudny rok 2020 to zaskakujące 3465 zł. Rok 2021 był rekordowy, gdyż zebraliśmy łącznie 8727 zł. Zeszły rok to kwota 3234 zł. W tym roku dołączyła do nas szkoła we Wręczycy Wielkiej i razem zebraliśmy olbrzymią kwotę 8039 zł, co oznacza, że 87 dzieci będzie mogło uczyć się kolejny rok bez widma głodu! W tym roku koszt całorocznego wyżywienia jednego dziecka wynosi 92,40 zł.

Dziękujemy z całego serca i do następnej zbiórki w 2024 roku!

Parafialni koordynatorzy:

Ilona i Rafał Fulianty

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 16.04 – Druga Niedziela Wielkanocy czyli Miłosierdzia Bożego**

**7:15** Różaniec św.

**8:00** † Bronisława (14 r.), Stanisława i Bronisławę Ściubidłów, Stefana, Helenę i Henryka Ścieburów oraz Lucjana Kosargę

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Grzegorza i Bogusławy z dziękczynieniem za 40 lat małżeństwa

**15:00** **Godzina Miłosierdzia**

**18:00** † Władysława Kłaka (3r.)

## **Poniedziałek 17.04**

**18:00** O Boże błóg. oraz obfitość łaski Bożej dla ks. Proboszcza z okazji imienin

**18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

## **Wtorek 18.04**

**12:00 Pogrzeb** † Marianny Kluczniak

**14:00 Pogrzeb** † Doroty Haładus

**18:00** † Alfreda, Stanisławę i Stanisława Marców

## **Środa 19.04**

**17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Malwiny, Mariusza, Pauliny, Anny i ks. Zenona
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) O zdrowie dla Sebastiana Badory
- 7.) O trwałe owoce pierwszej komunii św. dla dzieci, które się przygotowują
- 8.) † Franciszka Bułacińskiego od rodziny Janików
- 9.) † Cezarego Mleczkę od sąsiadów Dzieźów i Dawidowiczów
- 10.) † Władysława (r.) i Weronikę Florków oraz Halinę Jeziorowską
- 11.) † Piotra Zielonkę od firmy Kost-Bet
- 12.) † Józefę Pawlak od syna Marka z rodziną
- 13.) † Monikę Rataj od męża Witolda
- 14.) † Henryka Marca, ojca ks. Pawła Marca
- 15.) W pewnych intencjach za męża i syna

## **Czwartek 20.04**

**18:00** † Zdzisława Adamika od żony Zenobii

## **Piątek 21.04**

**6:45** Dziękczynno-błagalna za Bogumiłę

**18:00** † Ryszarda Cichonia od rodziny

**18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

**20:00 Adoracja prowadzona przez młodzież** (do 21:00)

## **Sobota 22.04**

**9:00** O Boże błogosławieństwo dla Emilii Paturej z okazji 17. urodzin

**18:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II**

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych przez telefon i internet
- 2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II, jego służbę i nauczanie
- 3.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę

4.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich

5.) † Artura Gierlattę (20 r.), Janinę Puchałę, Eleonorę Chyrę

**Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II**

**21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II**

**21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II**

### **Niedziela 23.04 – Trzecia Niedziela Wielkanocy**

**7:15 Różaniec św.**

**8:00** † Jerzego i Teresę Pilarskich

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Marcela Bezy, jego rodziców i chrzestnych z okazji Chrztu św.

**18:00** † Ryszarda, Longinę, Pawła, Rozalię i Bronisława Matyjów, Mariannę i Marcina Wróblów, Józefę i Franciszka Pietrzaków oraz zmarłych z ich rodzin

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Oratorium św. Józefa** dla dzieci i młodzieży od poniedziałku do piątku od 15:00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15

Dzieci Boże – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881